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UBND TỈNH HOÀ BÌNH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Số:            /KH-SGD&ĐT                           

  

Hoà Bình, ngày        tháng 3  năm 2020 

KẾ HOẠCH  
Tổng kết thực hiện công tác cải cách hành chính giai đoạn 2011-2020 và xác 

định mục tiêu, nhiệm vụ cải cách hành chính giai đoạn 2021-2030 của 
ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 16/3/2020 của UBND tỉnh về 

Tổng kết thực hiện Chương trình tổng thể Cải cách hành chính nhà nước giai 

đoạn 2011-2020 và xác định mục tiêu, nhiệm vụ cải cách hành chính giai đoạn 

2021-2030. 

 Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổng kết thực hiện công tác 

Cải cách hành chính (CCHC) giai đoạn 2011-2020 và xác định mục tiêu, nhiệm 

vụ CCHC giai đoạn 2021-2030, như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Đánh giá toàn diện tình hình triển khai và kết quả thực hiện các mục tiêu, 

nhiệm vụ của Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 2011-2020 theo 

Nghị quyết 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ (gọi tắt là Nghị quyết 

30c); Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 13/6/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị quyết số 30c; Kế hoạch CCHC nhà nước giai đoạn 2016-

2020 kèm theo Quyết định số 225/QĐ-TTg ngày 04/02/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ; Quyết định số 2843/QĐ-UBND ngày 29/12/2015 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch CCHC tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2016-2020; 

Quyết định số 102/QĐ-SGD&ĐT ngày 13/01/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

về việc ban hành Kế hoạch CCHC ngành Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2016-2020. 

 Xác định rõ những kết quả nổi bật đã đạt được, chỉ rõ những tồn tại, hạn 

chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm. Trên cơ sở đó, xác định mục tiêu, 

nhiệm vụ, giải pháp CCHC đoạn 2021-2030, phù hợp với chủ trương, đường lối 

của Đảng và yêu cầu xây dựng, phát triển giáo dục và đào tạo của tỉnh trong tình 

hình mới. 

 2. Yêu cầu 
 Việc tổng kết, đánh giá phải bảo đảm tính toàn diện, khoa học, thiết thực, 

hiệu quả; đảm bảo sự thống nhất và đồng bộ, gắn với kết quả thực hiện Nghị 

quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp 

hành Trung ương khóa XII về sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy trong hệ thống 

chính trị, đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý các đơn vị sự nghiệp công lập tinh 

gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 13/5/2016 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh CCHC tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2016-

2020; Chỉ thị số 29-CT/TU ngày 23/5/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc 

tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn 

minh, văn hóa công sở; 
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 Báo cáo tổng kết phải bảo đảm đánh giá chính xác, toàn diện kết quả đạt 

được trên các nội dung CCHC; tập trung làm rõ kết quả so với mục tiêu, chỉ tiêu 

và chỉ ra nguyên nhân những mục tiêu, chỉ tiêu không đạt được. Đồng thời, đề 

xuất những mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm công tác CCHC nhà nước 

trên từng lĩnh vực; bảo đảm tính khả thi, phù hợp với tình hình thực tiễn của đơn 

vị, của ngành trong giai đoạn 2021-2030; 

 Thực hiện tổng kết gắn với phong trào thi đua đẩy mạnh CCHC, khen 

thưởng và đề xuất khen thưởng đối với những tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong thực hiện công tác CCHC nhà nước giai đoạn 2011-2020. 

 II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức Hội nghị tổng kết gắn với khen thưởng 

Báo cáo Tổng kết thực hiện công tác Cải cách hành chính giai đoạn 2011-

2020 và xác định mục tiêu, nhiệm vụ cải cách hành chính giai đoạn 2021-2030 

(theo mẫu số 2 và các phụ lục file đính kèm).  

2. Xây dựng báo cáo chuyên đề theo lĩnh vực 
- Báo cáo Tổng kết, đánh giá việc xã hội hóa, nâng cao chất lượng dịch vụ 

giáo dục công và triển khai thực hiện đo lường sự hài lòng của người dân đối với 

dịch vụ giáo dục công (theo mẫu số 11 file đính kèm). 

- Đánh giá mức độ thực hiện các mục tiêu cải cách hành chính của Ngành 

giai đoạn 2011-2020. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn Phòng Sở 

- Xây dựng báo cáo Mục II.1. Cải cách thể chế, Mục II.2. Cải cách thủ 

tục hành chính, Mục II.6. Về hiện đại hóa hành chính của Báo cáo Tổng kết 

thực hiện công tác CCHC giai đoạn 2011-2020; nhiệm vụ, giải pháp CCHC giai 

đoạn 2021- 2030 (theo mẫu số 2 file đính kèm) và các phụ lục 1 (từ mục 1 đến 

mục 5), 2, 3, 7, 8 (file đính kèm). 

- Tổng hợp, xây dựng Báo cáo tổng kết công tác CCHC giai đoạn 2011-

2020; nhiệm vụ, giải pháp CCHC giai đoạn 2021- 2030 của Ngành Giáo dục và 

Đào tạo đảm bảo đúng tiến độ và đạt chất lượng theo đúng Đề cương của Sở Nội 

vụ trình UBND tỉnh. 

- Tổng hợp, xây dựng Báo cáo tổng kết, đánh giá việc xã hội hóa, nâng 

cao chất lượng dịch vụ giáo dục công và triển khai thực hiện đo lường sự hài 

lòng của người dân đối với dịch vụ giáo dục công (theo mẫu số 11 file đính kèm) 

- Tổ chức Hội nghị tổng kết của Ngành đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

2. Phòng Tổ chức cán bộ 

- Xây dựng báo cáo Mục II.3. Cải cách bộ máy hành chính, Mục II.4. 

Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của Báo 

cáo Tổng kết thực hiện công tác CCHC giai đoạn 2011-2020; nhiệm vụ, giải 

pháp CCHC giai đoạn 2021- 2030 (theo mẫu số 2 file đính kèm) và các phụ lục 1 

(mục 6), 4, 5, 8 (mục 3, 5, 6, 7) (file đính kèm). 

- Xây dựng Báo cáo triển khai thực hiện đo lường sự hài lòng của người 

dân đối với dịch vụ giáo dục công (theo mẫu số 11 file đính kèm).  
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3. Phòng Kế hoạch Tài chính 

- Xây dựng báo cáo Mục II.5. Cải cách tài chính công của Báo cáo Tổng 

kết thực hiện công tác CCHC giai đoạn 2011-2020; nhiệm vụ, giải pháp CCHC 

giai đoạn 2021- 2030 (theo mẫu số 2 file đính kèm) và các phụ lục 6, 9 (file đính kèm). 

- Xây dựng Báo cáo Tổng kết, đánh giá việc xã hội hóa, nâng cao chất 

lượng dịch vụ giáo dục công (theo mẫu số 11 file đính kèm).  

4. Phòng Giáo dục mầm non, Giáo dục tiểu học, Giáo dục trung học, 

Giáo dục thường xuyên-Giáo dục chuyên nghiệp 

- Xây dựng Báo cáo Tổng kết, đánh giá việc xã hội hóa, nâng cao chất 

lượng dịch vụ giáo dục công (theo mẫu số 11 file đính kèm).  

5. Các đơn vị, trường học trực thuộc 

- Xây dựng Báo cáo Tổng kết thực hiện công tác CCHC giai đoạn 2011-2020; 

nhiệm vụ, giải pháp CCHC giai đoạn 2021- 2030 (theo mẫu số 2 file đính kèm). 

 - Tổ chức tổng kết công tác CCHC giai đoạn 2011-2020 theo Kế hoạch 

này. Trường hợp đặc biệt, không thể tổ chức Hội nghị tổng kết riêng thì có thể 

kết hợp với những Hội nghị khác nhưng phải gửi Báo cáo Tổng kết theo đúng 

thời hạn nêu trong Kế hoạch; 

- Quyết định khen thưởng theo thẩm quyền và đề xuất với cấp có thẩm 

quyền khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện 

công tác CCHC nhà nước giai đoạn 2011-2020. 

* Lưu ý 

- Báo cáo phải có đầy đủ số liệu minh chứng và so sánh kết quả đạt được 

trong 10 năm qua; đánh giá được những kết quả tích cực đã đạt được; chỉ rõ 

những mục tiêu, nội dung không đạt hoặc đạt ở mức độ thấp, nguyên nhân, 

những bài học kinh nghiệm; đề xuất các kiến nghị, những nhiệm vụ cần triển 

khai trong giai đoạn 2021 - 2030. 

- Báo cáo của các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở và các đơn vị, trường 

học trực thuộc Sở gửi về Văn phòng Sở chậm nhất là ngày 03/4/2020, đồng thời 

gửi qua email: vuhuong@hoabinh.edu.vn để kịp tổng hợp báo cáo UBND tỉnh. 

Trên đây là Kế hoạch tổng kết công tác CCHC của ngành Giáo dục và 

Đào tạo giai đoạn 2011-2020./. 

 
Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ; 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;  

- Các phòng CM, NV;   

- Website ngành;  

- Lưu: VT, VP.(VH12).                                                                        

GIÁM ĐỐC 

  

 

 

 

 

Bùi Thị Kim Tuyến 
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